



# GMINA ŚWIECIECHOWA

## URZĄD GMINY W ŚWIECIECHOWIE

ul. Ułańska 4, 64-115 Świąciechowa

Tel. 065 5333510, Fax 065 5299548, e-mail: [urazdgminy@swieciechowa.pl](mailto:urazdgminy@swieciechowa.pl)

[www.swieciechowa.pl](http://www.swieciechowa.pl), [www.bip.swieciechowa.pl](http://www.bip.swieciechowa.pl)

FS.271.17.2023



### WYJAŚNIENIA NR 3 DO SWZ ORAZ MODYFIKACJA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 2 Z DNIA 29 GRUDNIA 2023 R.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na zadanie pn. „Budowa Sali gimnastycznej w Długiem Starem”

**I. Zamawiający – Gmina Świąciechowa, działając zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – ze zmianami), informuje, że w toku przedmiotowego postępowania do Zamawiającego wpłynął wniosek w zakresie o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), o wskazanej niżej treści:**

**Pytanie 1:**

Czy podczas prowadzonych robót ziemnych na inwestycji konieczny jest nadzór archeologa?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią decyzji pozwolenia na budowę nie ma obowiązku nadzoru archeologicznego, w razie ujawnienia nowych okoliczności, obowiązek zapewnienia nadzoru archeologicznego będzie spoczywał na Zamawiającym.

**Pytanie 2:**

Kto odpowiada za nadzór dendrologa podczas prowadzenia prac.

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający informuje, że za zapewnienie nadzoru dendrologa odpowiada Wykonawca. W związku z tym w przedmiarze robót dodano nową pozycję nr 646 „Projekt i nadzór dendrologiczny oraz roboty związane z projektem.” 1 kpl.

**Pytanie 3:**

Kto odpowiada za likwidację nasypu na działce?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuje, że likwidacja nasypu na działce leży po stronie Wykonawcy. W związku z tym w przedmiarze robót dodano nową pozycję nr 647 „Roboty ziemne wykonywane koparkami podsiębiernymi o poj. łyżki 0.40 m<sup>3</sup> w gruncie kat. I-II z transportem urobku samochodami samowyładowczymi na odległość do 1 km - usunięcie hałdy ziemi leżąca na terenie budowy (Inwestor nie wskazuje miejsca magazynowania i utylizacji gruntu)” 262,500 m<sup>3</sup>.

**Pytanie 4:**

Proszę o zweryfikowanie ilości rur spustowych na dachu hali (sugerujemy dołożenie 2 szt.)

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający informuje, że przyjęta w przedmiarze robót ilość rur spustowych na dachu jest ilością prawidłową.

**Pytanie 5:**

Proszę o doprecyzowanie rozbieżności w opisie - klasy bloczków betonowych C16/20 czy C20/25.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, że należy zastosować bloczki betonowe klasy C16/20.

**Pytanie 6:**

Proszę o wyjaśnienie opisu betonu z pkt. 3.7 (opisu technicznego) - klasa betonu C20/25 (B20).

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający informuje, że do wyceny należy przyjąć klasę betonu C20/25 tj. B25.

**Pytanie 7:**

Kto odpowiada za wykonanie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego?

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający informuje, że wykonanie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego leży po stronie Zamawiającego.

**Pytanie 8:**

Proszę o wskazanie wymagań dla parapetów wewnętrznych.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający informuje, że parapety wewnętrzne należy wykonać z konglomeratu gr. 3 cm, z zaokrąglonymi narożnikami i brzegami w kolorze jasny szary.

**Pytanie 9:**

Proszę o wskazanie wymagań dla Ścianek HPL.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający informuje, że układ ścianek należy wykonać wg układu 2 i 3 na Rysunku WN4 „Kłady ścian – natryski, szatnie” Projektu Technicznego. Ścianki wykonać z płyty HPL grubości 12 mm.

**Pytanie 10:**

Proszę o weryfikację stolarki pod względem ilości.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający informuje, że stolarkę należy wycenić wg przedmiaru robót oraz Rysunków do Projektu Technicznego, uwzględniając rysunki z Aneksu do Projektu Budowlanego i wcześniejsze wyjaśnienia Zamawiającego.

**Pytanie 11:**

Proszę o doprecyzowanie zapisu odnośnie gwarancji na trawniki (do kiedy obowiązuje Wykonawcę gwarancja. Do pierwszego koszenia?)

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający informuje, że gwarancja na trawnik obowiązuje Wykonawcę do pierwszego koszenia.

**Pytanie 12:**

Na rzucie dachu nie zaznaczono ław ani stopni kominiarskich. Czy Wykonawca ma je przewidzieć w wycenie.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie obejmuje ław i stopni kominiarskich.

**Pytanie 13:**

Zwracamy uwagę na bliskość drzew wokół nowo powstałego obiektu. Podczas prowadzenia prac z dużą prawdopodobnością dojdzie do uszkodzenia bryły korzenia. W jaki sposób Wykonawca ma prowadzić prace ziemne.

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający informuje, że prace należy prowadzić pod nadzorem dendrologa. Za zapewnienie nadzoru dendrologa odpowiada Wykonawca. W związku z tym w przedmiarze robót dodano nową pozycję nr 646 „Projekt i nadzór dendrologiczny oraz roboty związane z projektem.” 1 kpl.

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę deski na płytę OSB 18 mm (prace dotyczą wykonania deskowania dachu).

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający informuje, że podkonstrukcję pod blachę dachową należy wykonać wg wytycznych producenta pokrycia, dopuszcza się płytę OSB lub deskowanie.

**II. Jednocześnie, Zamawiający – Gmina Święciechowa, działając na podstawie art. 286 w związku z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 – ze zmianami), w związku z ww. wyjaśnieniami dokonuje następującej modyfikacji zapisów SWZ:**

**1) w Załączniku nr 9 do SWZ:****1. dodano pozycję nr 646:**

„Projekt i nadzór dendrologiczny oraz roboty związane z projektem.” 1 kpl.

**2. dodano pozycję nr 647:**

„Roboty ziemne wykonywane koparkami podsiębiernymi o poj. łyżki 0.40 m<sup>3</sup> w gruncie kat. I-II z transportem urobku samochodami samowyladowczymi na odległość do 1 km - usunięcie hałdy ziemi leżąca na terenie budowy (Inwestor nie wskazuje miejsca magazynowania i utylizacji gruntu)” 262,500 m<sup>3</sup>.

**III. Zamawiający informuje, że w związku z ww. wyjaśnieniami oraz zmianami, na stronie internetowej prowadzonego postępowania oraz na stronie internetowej Gminy**

**Święciechowa, w zakładce dotyczącej postępowania dnia 29 grudnia 2023 r. został umieszczony zaktualizowany, obowiązujący przedmiar robót (Załącznik nr 9 do SWZ).**

**Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.**

Święciechowa, dnia 29 grudnia 2023 r.

Zatwierdzam  
Wójt Gminy Święciechowa  
/-/ mgr inż. Marek Lorych